

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lot 1. Lucrări de reparație a acoperișului la Casa Radio, str. Miorița 1, mun. Chișinău.

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Lucrări de reparație acoperiș 1.1. Acoperiș bloc 2 nivele</b>						
1	RpCl42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi.	m2			<b>36,61</b> 36,31
1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	54,2000	25,47
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	54,2000	10,84
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	5,0000	0,30
2	RpCl42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			<b>7,64</b> 7,59
2.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	54,2000	4,88
2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	54,2000	2,71
2.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,05
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			<b>17,14</b> 16,26
3.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	13,5000	0,68
3.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	54,2000	8,13
3.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,2000	8,13
3.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,0000	0,20
4	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm.	m2			<b>112,08</b> 18,97
4.1	2664102102018	Mortar M-100	m3	0,0300	3 100,0000	93,00
4.2	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,0000	0,00
4.3	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,0000	0,00
4.4	26511221004022	Ciment M-400	m3	13,0000	0,0000	0,00
4.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	54,2000	18,97
4.6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	5,0000	0,11
5	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat tip Primer.	m2			<b>14,87</b> 2,17
5.1	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	42,3000	12,69
5.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	13,5000	0,01
5.3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	54,2000	2,17
5.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	5,0000	0,00
6	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu. Линокром ТКП + Линокром ХПП	m2			<b>165,91</b> 36,86
6.1	2682132600470	Membrane bituminoase Линокром ТКП + Линокром ХПП	m2	2,3000	48,9000	112,47
6.2	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	16,6000	9,96
6.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,00
6.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	54,2000	24,39
6.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	54,2000	12,47
6.6	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	1,0000	0,20
6.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	5,0000	0,30
7	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu. Линокром ТКП + Линокром ХПП	m2			<b>173,89</b> 39,57
7.1	2682132600470	Membrane bituminoase Линокром ТКП + Линокром ХПП	m2	2,4000	48,9000	117,36
7.2	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	16,6000	9,96
7.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,00
7.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5300	54,2000	28,73
7.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	54,2000	10,84
7.6	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,3400	1,0000	0,34
7.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	5,0000	0,30
8	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale	m2			<b>90,59</b>

		montate pe suport continuu. Линокром ТКП				26,02
8.1	2682132600470	Membrane bituminoase Линокром ТКП	m2	1,1500	48,9000	56,24
8.2	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	16,6000	4,98
8.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,00
8.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	54,2000	16,26
8.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	54,2000	9,76
8.6	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	1,0000	0,10
8.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	5,0000	0,20
9	RpCE26A aplicativ	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (Aerator) se exclude tabla,nit,aliaj,filier,combustibil. K salariu = 0,5	buc			<b>135,55</b> 60,98
9.1	2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	0,5000	48,9000	24,45
9.2	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,1000	42,3000	46,53
9.3	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	24,5000	1,23
9.4	20028339	Materiale mărunte	%	3,0000	0,0000	0,00
9.5	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,0000	54,2000	54,20
9.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1250	54,2000	6,78
9.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	5,0000	0,08
9.8	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	5,0000	0,13
10	Material	Aerator ULTRA M	buc			<b>141,00</b> 0,00
11	RpCE27A aplicativ	Parafrunzar , la acoperisuri si terase se exclude sirma, banda, impletetura sirma, transformator sudura. K salariu = 4	buc			<b>52,42</b> 43,36
11.1	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	166,0000	8,30
11.2	2222222222992	Materiale marunte (electrozi, carbid, etc.)	%	8,0000	0,0000	0,00
11.3	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5600	54,2000	30,35
11.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2400	54,2000	13,01
11.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,0000	0,10
12	Material	Gura de scurgere verticala D110 cos conic Art. 3302 ZMM MAXPOL	buc			<b>241,00</b> 0,00
13	CE23C2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 31 - 50 cm.	m			<b>177,28</b> 65,58
13.1	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	0,0000	0,00
13.2	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,8500	25,5000	47,18
13.3	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1500	18,8000	2,82
13.4	02682122600749	Carton bitumat	m2	0,5000	34,2000	17,10
13.5	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	166,0000	8,30
13.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2000	2,3500	5,17
13.7	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	390,0000	2,73
13.8	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0003	10,0000	0,00
13.9	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	13,5000	0,03
13.10	2874115893268	BOLT	buc	6,0000	3,0000	18,00
13.11	2874117308500	Cartus	buc	6,0000	0,5000	3,00
13.12	2874115840603	Piulita	buc	6,0000	0,5000	3,00
13.13	2222222222992	Material marunt (sirma, cuie, dibluri, carbuni, apa tare)	%	4,0000	0,0000	0,00
13.14	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6600	54,2000	35,77
13.15	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	54,2000	21,68
13.16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,2000	8,13
13.17	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,0000	0,08
14	RpCE29A k salariu = 0,8	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii. modific u.m. la pelicula ml - m2 K salariu = 0,8	m2			<b>19,55</b> 6,50
14.1	0000000000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m2	1,0700	4,0000	4,28
14.2	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	4 000,0000	8,00
14.3	2222222222992	Materiale marunte (sirma, cuie, etc.)	%	5,0000	0,0000	0,00
14.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	54,2000	4,34
14.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	54,2000	2,17
14.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,15
15	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapurilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare.	t			<b>64,02</b> 51,49
15.1	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	4 000,0000	12,00
15.2	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0250	21,0000	0,53
15.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	54,2000	15,18
15.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	54,2000	36,31
16	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri constructie	t			<b>60,16</b> 60,16
16.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	54,2000	60,16
17	TrB22C1A3	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 12-18	t			<b>271,98</b>

		m.					31,98
17.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5900	54,2000		31,98
17.2	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,3000	800,0000		240,00
18	Tsl50C9	Transportarea deseurilor cu autobasculanta la distanta de 29 km.	t				<b>337,76</b>
							0,00
18.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4222	800,0000		337,76
		<b>TOTAL 1. Lucrări de reparație acoperiș 1.1. Acoperiș bloc 2 nivele</b>					<b>335 383,19</b>
		<b>1.2. Acoperis studiou știri</b>					
19	RpCl42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi.	m2				<b>36,61</b>
							36,31
19.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	54,2000		25,47
19.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	54,2000		10,84
19.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	5,0000		0,30
20	RpCl42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m				<b>7,64</b>
							7,59
20.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	54,2000		4,88
20.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	54,2000		2,71
20.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000		0,05
21	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2				<b>17,14</b>
							16,26
21.1	4100126202818	Apă	m3	0,0500	13,5000		0,68
21.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	54,2000		8,13
21.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,2000		8,13
21.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	5,0000		0,20
22	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protecție pentru izolații, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm.	m2				<b>112,08</b>
							18,97
22.1	2664102102018	Mortar M-100	m3	0,0300	3 100,0000		93,00
22.2	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,0000		0,00
22.3	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,0000		0,00
22.4	26511221004022	Ciment M-400	m3	13,0000	0,0000		0,00
22.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	54,2000		18,97
22.6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	5,0000		0,11
23	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat tip Primer.	m2				<b>14,87</b>
							2,17
23.1	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	42,3000		12,69
23.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	13,5000		0,01
23.3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	54,2000		2,17
23.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	5,0000		0,00
24	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu. Линокром ТКП + Линокром ХПП	m2				<b>165,91</b>
							36,86
24.1	2682132600470	Membrane bituminoase Линокром ТКП + Линокром ХПП	m2	2,3000	48,9000		112,47
24.2	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	16,6000		9,96
24.3	22222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000		0,00
24.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	54,2000		24,39
24.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	54,2000		12,47
24.6	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	1,0000		0,20
24.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	5,0000		0,30
25	RpCE28A	Izolarea gurilor de scurgere interioare sau exterioare, executata la repararea teraselor sau balcoanelor, cu tabla de plumb de 2 mm grosime, pinza bitumata, bitum topit, executate cu tabla de plumb, 1 strat de pinza bitumata si 2 straturi de bitum topit.	buc				<b>267,14</b>
							151,76
25.1	2682122600713	Pinza bit.fara str.acoperire PI 50 100 cm x 20 m	m2	0,5000	34,2000		17,10
25.2	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,7000	42,3000		71,91
25.3	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	166,0000		9,96
25.4	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,4000	24,5000		9,80
25.5	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0800	24,5000		1,96
25.6	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3500	3,0000		1,05
25.7	22222222222992	Materiale marunte (acid azotic, cirpe etc.)	%	3,0000	0,0000		0,00
25.8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8800	54,2000		101,90
25.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9200	54,2000		49,86
25.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	5,0000		0,10
25.11	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0300	5,0000		0,15
26	CE24B	Gargui (gura de scurgere), cu sectiunea 10 x 15 cm din tabla zincata de 0,5 mm grosime, confectionate pe santier, montat prin cimentare.	buc				<b>326,09</b>
							97,56
26.1	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,4000	25,5000		10,20

26.2	2430226101399	Chit pe baza de bitum filerizat	kg	1,0000	64,0000	64,00
26.3	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,8500	166,0000	141,10
26.4	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,3500	2,35
26.5	2222222222992	Material marunt (carbuni, apa tare)	%	5,0000	0,0000	0,00
26.6	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,8000	54,2000	97,56
27	RpCl18A	Jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii din otel-beton de 6 mm grosime, respectiv banda de otel si cirligele de sustinere semirotunde, cu diam. de 12,5 cm.	m			<b>293,22</b> 49,86
27.1	2710403642022	Tabla zincata sau aluminiu 0,5 x 750 OL32	kg	1,2500	25,5000	31,88
27.2	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	166,0000	8,30
27.3	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,2300	19,5000	4,49
27.4	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,5000	47,0000	70,50
27.5	2710403700405	Banda din otel laminata la cald 3 x 30 mm	kg	0,2450	18,8000	4,61
27.6	2222222222992	Materiale marunte (acid azotic, mangal, etc.)	%	3,0000	0,0000	0,00
27.7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7400	54,2000	40,11
27.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	54,2000	9,76
27.9	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	800,0000	120,00
28	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare.	t			<b>64,02</b> 51,49
28.1	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	4 000,0000	12,00
28.2	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirna, etc.)	kg	0,0250	21,0000	0,53
28.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	54,2000	15,18
28.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	54,2000	36,31
29	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri constructie	t			<b>60,16</b> 60,16
29.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	54,2000	60,16
30	TsI50C9	Transportarea deseurilor cu autobasculanta la distanta de 29 km.	t			<b>337,76</b> 0,00
30.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4222	800,0000	337,76
		<b>TOTAL 1.2. Acoperis studiou ştiri</b>				<b>12 202,76</b>
		<b>1.3. Acoperis studiou 450</b>				
31	RpCl42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi.	m2			<b>36,61</b> 36,31
31.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	54,2000	25,47
31.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	54,2000	10,84
31.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	5,0000	0,30
32	RpCl42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			<b>7,64</b> 7,59
32.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	54,2000	4,88
32.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	54,2000	2,71
32.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,05
33	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm.	m2			<b>112,08</b> 18,97
33.1	2664102102018	Mortar M-100	m3	0,0300	3 100,0000	93,00
33.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,0000	0,00
33.3	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,0000	0,00
33.4	26511221004022	Ciment M-400	m3	13,0000	0,0000	0,00
33.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	54,2000	18,97
33.6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	5,0000	0,11
34	RpCl04A	Strat de bitum cald, aplicat peste invelitori de carton asfaltat (bitumat) sau impislituri bitumate, inclusiv presarea cu nisip.	m2			<b>73,35</b> 11,92
34.1	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,1000	42,3000	46,53
34.2	01412122100880	Filer de calcar	kg	0,5000	3,0000	1,50
34.3	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,4000	24,5000	9,80
34.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	390,0000	0,39
34.5	2222222222992	Materiale marunte (petrol, cirpe etc.)	%	5,0000	0,0000	0,00
34.6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1100	54,2000	5,96
34.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	54,2000	5,96
34.8	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0360	5,0000	0,18
34.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0230	5,0000	0,12
35	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat tip Primer.	m2			<b>14,87</b> 2,17
35.1	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	42,3000	12,69

35.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0010	13,5000	0,01
35.3	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	54,2000	2,17
35.4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	5,0000	0,00
36	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu. Линокром ТКП	m2			<b>90,59</b> 26,02
36.1	2682132600470	Membrane bituminoase Линокром ТКП	m2	1,1500	48,9000	56,24
36.2	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	16,6000	4,98
36.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	5,0000	0,0000	0,00
36.4	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	54,2000	16,26
36.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	54,2000	9,76
36.6	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	1,0000	0,10
36.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	5,0000	0,20
37	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare.	t			<b>64,02</b> 51,49
37.1	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0030	4 000,0000	12,00
37.2	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirna, etc.)	kg	0,0250	21,0000	0,53
37.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2800	54,2000	15,18
37.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6700	54,2000	36,31
38	RpCE29A k salariu = 0,8	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii. modific u.m. la pelicula ml - m2 K salariu = 0,8	m2			<b>19,55</b> 6,50
38.1	0000000000117	Pelicula din polimeri grosime 1 mm	m2	1,0700	4,0000	4,28
38.2	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0020	4 000,0000	8,00
38.3	2222222222992	Materiale marunte (sirna, cuie, etc.)	%	5,0000	0,0000	0,00
38.4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	54,2000	4,34
38.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	54,2000	2,17
38.6	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0300	5,0000	0,15
39	TsH92B	Incarcarea in auto: deseuri constructie	t			<b>60,16</b> 60,16
39.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	54,2000	60,16
40	TrB22C1A3	Transportul materialelor cu macara PIONER, greutatea materialelor de pina la 0,25 t, iar inaltimea de ridicare de 12-18 m.	t			<b>271,98</b> 31,98
40.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5900	54,2000	31,98
40.2	2922140006727	Macara "PIONER" 0,50-0,75 TF	h-ut	0,3000	800,0000	240,00
41	TsI50C9	Transportarea deseurilor cu autobasculanta la distanta de 29 km.	t			<b>337,76</b> 0,00
41.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4222	800,0000	337,76
		<b>TOTAL 1.3. Acoperis studiou 450</b>				<b>129 468,41</b>

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.